СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2019 года                                                                                            №9/2
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Марьино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, содержанию территории района Марьино города Москвы в 2019 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Марьино города Москвы вх. №02-01-09-126/19 от 17 сентября 2019 года,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Марьино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, содержанию территории района Марьино города Москвы согласно приложению (приложение).

          2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Марьино от 27.03.2019 № 4/5 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Марьино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, содержанию территории района Марьино города Москвы в 2019 году».
3. Направить настоящее решение в управу района Марьино города Москвы, в префектуру ЮВАО города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марьино www.asdmom.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
          6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Сотскова В.С.

Глава муниципального
округа Марьино                                                                                        В.С. Сотсков

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино
от 18 сентября 2019 года №9/2
Адресный перечень по выполнению благоустроительных работ
на дворовых территориях в 2019 году
	№ п/п

	Адрес
	Виды работ
	Объем работ
	Стоимость работ,

руб.

	1
	Верхние Поля ул. 38 к.1 (по программе «Активный гражданин»)
	Ремонт газонов
	1680 кв.м
	11 068 762,71

	Устройство газонного ограждения
	205 пог.м

	Ремонт детской площадки
	2 шт.

	Ремонт спортивной площадки
	2 шт.

	Устройство покрытия на детской, спортивной площадках
	922 кв.м

	Замена МАФ,
	52 шт.

	в т.ч. детский игровой комплекс
	1 шт.

	песочный дворик
	1 шт.

	качалка на пружине
	1 шт.

	качалка-балансир
	1 шт.

	качели
	1 шт.

	спортивный комплекс
	2 шт.

	игровой комплекс
	1 шт.

	карусель
	1 шт.

	качели «Гнездо»
	1 шт.

	уличные тренажеры
	2 шт.

	стойка с баскетбольным щитом
	1 шт.

	бум для собак
	1 шт.

	вышка для собак
	1 шт.

	снаряд для собак
	1 шт.

	урна для собак
	4 шт.

	урна
	22 шт.

	скамья уличная
	10 шт.

	Ремонт площадок тихого отдыха

	Ремонт площадки для выгула собак
	1 шт.

	Устройство ДТС из брусчатки
	56 кв.м

	Замена ограждения спортивной площадки
	61 пог.м

	Устройство ограждения на площадке для выгула собак
	110 пог.м

	2
	Донецкая ул. 23
	Ремонт газонов
	1200 кв.м
	7 677 868,67

	Устройство газонного ограждения
	445 пог.м

	Ремонт детской площадки
	2 шт.

	Ремонт спортивной площадки
	1 шт.

	Устройство покрытия на детской, спортивной площадках
	1084 кв.м

	Замена МАФ
	40 шт.

	Устройство ДТС из брусчатки
	320 кв.м

	3
	Перервинский бульв. 8
	Ремонт газонов
	900 кв.м
	6 475 912,23

	Устройство газонного ограждения
	160 пог.м

	Ремонт детской площадки
	2 шт.

	Устройство покрытия на детской площадке
	504 кв.м

	Замена МАФ
	33 шт.

	Устройство ДТС из брусчатки

	390 кв.м

	4
	Донецкая ул. 18 к.1, 18 к.2, 18 к.3 (по программе «Активный гражданин»)

	Ремонт газонов
	1000 кв.м
	11 888 203,90

	Устройство газонного ограждения
	275 пог.м

	Ремонт детской площадки
	1 шт.

	Ремонт спортивной площадки

	1 шт.

	Устройство покрытия на детской, спортивной площадках
	1982 кв.м

	Замена МАФ,
	53 шт.

	в т.ч. детский игровой комплекс
	1 шт.

	качалка на пружине
	2 шт.

	карусель
	1 шт.

	качели
	1 шт.

	качели «Гнездо»
	1 шт.

	песочница
	1 шт.

	качалка-балансир
	1 шт.

	урна
	25 шт.

	скамья уличная
	17 шт.

	хоккейная коробка
	1 шт.

	ворота хоккейные
	2 шт.

	Ремонт площадок тихого отдыха
	2 шт.

	Устройство цветников
	95 кв.м

	Устройство ДТС и зон отдыха из брусчатки
	543 кв.м

	Устройство бункерной площадки
	1 шт.

	5
	Голованова Маршала ул. 4, 4а
	Ремонт газонов
	1095 кв.м
	8 730 076,16

	Устройство газонного ограждения
	300 пог.м

	Ремонт детской площадки
	3 шт.

	Устройство покрытия на детской площадке
	791 кв.м

	Замена МАФ
	52 шт.

	Устройство ДТС и зон отдыха из брусчатки
	450 кв.м

	Ремонт площадок тихого отдыха
	1 шт.

	Устройство цветников
	13 кв.м

	6
	Перерва ул. 10
	Ремонт газонов
	1835 кв.м
	3 943 166,31

	Устройство газонного ограждения
	228 пог.м

	Ремонт детской площадки
	2 шт.

	Устройство покрытия на детской площадке
	345 кв.м

	Замена МАФ
	35 шт.

	Устройство ДТС из брусчатки
	47 кв.м

	Устройство бункерной площадки
	1 шт.

	7
	Братиславская ул. 17 к.1
	Ремонт асфальтового покрытия
	4,6 тыс.кв.м
	3 362 411,45

	Замена бортового камня
	200 пог.м

	8
	Братиславская ул. 24, 26
	Ремонт асфальтового покрытия
	9,0 тыс.кв.м
	6 722 527,23

	Замена бортового камня
	500 пог.м

	9
	Братиславская ул. 34 к.1, 34 к.2
	Ремонт газонов
	1517 кв.м
	12 457 235,31

	Устройство газонного ограждения
	490 пог.м

	Ремонт детской площадки
	3 шт.

	Ремонт спортивной площадки
	1 шт.

	Устройство покрытия на детской, спортивной площадках
	1666,5 кв.м

	Замена МАФ
	55 шт.

	Устройство ДТС из брусчатки
	455,5 кв.м

	10
	Братиславская ул. 22
	Ремонт газонов
	200 кв.м
	3 689 604,68

	Устройство газонного ограждения
	108 пог.м

	Ремонт детской площадки
	1 шт.

	Устройство покрытия на детской площадке
	231 кв.м

	Замена МАФ
	12 шт.

	Устройство ДТС из брусчатки
	409 кв.м

	Замена садового бортового камня цветника
	108 пог.м

	11
	Голованова Маршала ул. 7
	Ремонт газонов
	820 кв.м
	5 104 156,06

	Устройство газонного ограждения
	125 пог.м

	Ремонт детской площадки
	1 шт.

	Ремонт спортивной площадки
	1 шт.

	Устройство покрытия на детской, спортивной площадках
	388,4 кв.м

	Замена МАФ
	32 шт.

	Ремонт площадок тихого отдыха
	1 шт.

	Устройство ДТС и зон отдыха из брусчатки
	379,5 кв.м

	Устройство бункерной площадки
	1 шт.

	12
	Голованова Маршала ул. 11
	Ремонт газонов
	1000 кв.м
	12 037 326,21

	Устройство газонного ограждения
	300 пог.м

	Ремонт детской площадки
	3 шт.

	Ремонт спортивной площадки
	1 шт.

	Устройство покрытия на детской, спортивной площадках
	1144,0 кв.м

	Замена МАФ
	64 шт.

	Ремонт площадок тихого отдыха
	1 шт.

	Устройство ДТС и зон отдыха из брусчатки
	227 кв.м

	13
	Люблинская ул. 112
	Ремонт газонов
	322,2 кв.м
	5 771 204,21

	Устройство газонного ограждения
	285 пог.м

	Ремонт детской площадки
	2 шт.

	Ремонт спортивной площадки
	1 шт.

	Устройство покрытия на детской, спортивной площадках
	605,9 кв.м

	Замена МАФ
	31 шт.

	Устройство ДТС из брусчатки
	312 кв.м

	14
	Новочеркасский бульв. 49
	Ремонт газонов
	1000 кв.м
	8 372 727,55

	Устройство газонного ограждения
	300 пог.м

	Ремонт детской площадки
	1 шт.

	Устройство покрытия на детской площадке
	663 кв.м

	Замена МАФ
	41 шт.

	Устройство ДТС и зон отдыха из брусчатки
	714,1 кв.м

	Ремонт площадок тихого отдыха
	1 шт.

	15
	Донецкая ул. д. 12
	Ремонт газонов
	625 кв.м
	2 913 292,79

	Устройство газонного ограждения
	100 пог.м

	Ремонт детской площадки
	2 шт.

	Устройство покрытия на детской площадке
	304 кв.м

	Замена МАФ
	26 шт.

	Устройство ДТС из брусчатки
	12 кв.м

	16
	Батайский пр-д д. 51
	Ремонт газонов
	315 кв.м
	1 511 032,00

	Ремонт детской площадки
	1 шт.

	Устройство покрытия на детской площадке
	108 кв.м

	Замена МАФ
	16 шт.

	Устройство ДТС из брусчатки
	2 кв.м

	17
	Батайский пр-д д. 53
	Ремонт газонов
	300 кв.м
	1 863 825,63

	Устройство газонного ограждения
	160 пог.м

	Ремонт детской площадки
	1 шт.

	Устройство покрытия на детской площадке
	189 кв.м

	Замена МАФ
	19 шт.

	Устройство ДТС из брусчатки
	6,8 кв.м

	18
	Перерва ул. д. 62 к.1,2,3
	Ремонт газонов
	1500 кв.м
	6 336 895,20

	Устройство газонного ограждения
	250 пог.м

	Ремонт детской площадки
	1 шт.

	Устройство покрытия на детской площадке
	232 кв.м

	Замена МАФ
	20 шт.

	Устройство ДТС и зоны отдыха из брусчатки
	387 кв.м

	Ремонт площадок тихого отдыха
	1 шт.

	19
	Донецкая ул. д. 22
	Ремонт газонов
	665 кв.м
	1 783 051,70

	Устройство газонного ограждения
	70 пог.м

	Ремонт детской площадки
	1 шт.

	Устройство покрытия на детской площадке
	172,5 кв.м

	Замена МАФ
	31 шт.

	Устройство ДТС и зоны отдыха из брусчатки
	49,8 кв.м

	Ремонт площадок тихого отдыха
	2 шт.

	20
	Подольская ул. 21
	Ремонт асфальтового покрытия
	0,9 тыс.кв.м
	2 706 881,54

	Замена бортового камня
	100 пог.м

	Ремонт газонов
	300 кв.м

	Устройство газонного ограждения
	40 пог.м

	Ремонт детской площадки
	1 шт.

	Устройство покрытия на детской площадке
	234 кв.м

	Замена МАФ
	35 шт.

	Устройство ДТС и зоны отдыха из брусчатки
	65 кв.м

	Ремонт площадок тихого отдыха
	2 шт.

	21
	Верхние Поля ул. 42 к.1
	Ремонт асфальтового покрытия
	3,52 тыс.кв.м
	11 692 938,46

	Замена бортового камня
	200 пог.м

	Ремонт газонов
	1000 кв.м

	Устройство газонного ограждения
	244 пог.м

	Ремонт детской площадки
	1 шт.

	Ремонт спортивной площадки
	2 шт.

	Устройство покрытия на детской, спортивной площадках
	1001 кв.м

	Замена МАФ
	43 шт.

	Устройство ДТС из брусчатки
	263 кв.м

	Установка ограждения на спортивной площадке
	99 пог.м

	Устройство бункерной площадки
	1 шт.

	ИТОГО:
	136 109 100,00

	1.
	Мячковский бульвар
	Устройство новых пешеходных переходов (6шт)
	31 342 500,00

	2.
	Новочеркасский бульвар
	Устройство новых пешеходных переходов (2шт)

	3.
	Донецкая улица
	Устройство новых пешеходных переходов (2шт)

	4.
	Мячковский бульвар
	Установка новых искусственных дорожных неровностей (2шт)

	5.
	Новомарьинская улица
	Установка новых искусственных дорожных неровностей (1шт)

	6.
	Марьинский бульвар
	Установка новых искусственных дорожных неровностей (9шт)

	7.
	Перервинский б-р
	Устройство парковочных карманов (7шт)

	8.
	ул. Новомарьинская
	Устройство парковочных карманов (20шт)

	9.
	Нижние Поля улица
	Устройство парковочных карманов (3шт)

	10.
	Поречная улица
	Устройство парковочных карманов (1шт)

	11.
	ул. Перерва, дом 26, корп. 1
	Парковочные карманы на внутри дворовом проезде

	12.
	Новочеркасский бульвар, дом 11, дом 15
	Парковочные карманы на внутри дворовом проезде

	13.
	ул. Люблинская, дом 155, корп. 3
	Пешеходный переход

	14.
	ул. Маршала Голованова, дом 1
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (3 шт)

	15.
	ул. Перерва, дом 56/2
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (2 шт)

	16.
	ул. Братиславская,  дом 19 корп. 2
	Искусственные дорожные неровности н3 шт)

	17.
	ул. Подольская, дом 27 корп. 2
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (2 шт)

	18.
	ул. Донецкая, дом  19
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (5 шт)

	19.
	Новочеркасский бульвар, дом  9, дом  11. дом 15, дом 19, дом 17
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (13 шт)

	20.
	ул. Братиславская ул., дом 30
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (5 шт)

	21.
	ул. Братиславская,  дом 26
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (4 шт)

	22.
	ул. Братиславская, дом 15 корп. 2 (проезд)
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (4 шт)

	23.
	Батайский проезд, дом  5
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (3 шт)

	24.
	Перервинский бульвар, д. 27, корп. 2
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (4 шт)

	25.
	ул. Подольская, дом 9
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (2 шт)

	26.
	ул. Донецкая, дом 1
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (4 шт)

	27.
	Проектируемый проезд 767
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (2 шт)

	28.
	Марьинский бульвар, дом 1
	Искусственные дорожные неровности  (1 шт)

	29.
	ул. Новомарьинская, дом 2
	Искусственные дорожные неровности  (2 шт)

	30.
	Проектируемый проезд 765
	Организация одностороннего движения

	31.
	Батайский проезд, дом 43 (Новочеркасский бульвар, д. 36 А)
	Обустройство тротуара

	32.
	ул. Донецкая, дом 27
	Обустройство пешеходного перехода (1 шт.)

	33.
	ул. Белореченская, дом 39-41
	Обустройство пешеходного перехода (1 шт.)

	34.
	Проектируемый проезд 777
	Обустройство пешеходного перехода (1 шт.)

	35.
	Проектируемый проезд 765
	Обустройство пешеходного перехода (1 шт.)

	36.
	Перервинский бульвар, дом 4, корп. 2
	Обустройство пешеходного перехода (1 шт.)

	37.
	ул. Марьинский парк, дом 21, корп. 2
	Обустройство пешеходного перехода (1 шт.)

	38.
	ул. Братиславская, дом 14
	Установка дорожных знаков 3.27 (Остановка запрещена)

	39.
	Мячковский бульвар, дом. 3
	В рамках 485-ПП от 24.05.2018г. «О проведении эксперимента по софинансированию Правительством Москвы установки ограждающих устройств на придомовых территориях, расположенных в границах районов города Москвы».

	40.
	ул. Люблинская 130
	Искусственные дорожные неровности на дворовых территориях (3 шт)

	41.
	ул. Братиславская, дом 1
	Устройство парковочных карманов (1шт)

	42.
	Новочеркасский  бульвар, дом.36
	Расширение пешеходного тротуара

	ИТОГО:
	167 451 600,00

	1.
	Сквер на дворовой территории по адресу: ул.Новомарьинская, д.17, д.19
	• ремонт дорожно-тропиночной сети с устройством брусчатки – 1289 кв.м;
•
замена садового бортового камня – 448 пог/м;
•
замена МАФ – 42 шт.;
•
ремонт газонов – 675 кв.м;
	4 838 000,00

	2.
	Пешеходная зона №3 12 микрорайона Марьинского Парка
	•
ремонт дорожно-тропиночной сети с устройством бетонных плит – 4420,3 кв.м;
•
ремонт дорожно-тропиночной сети из асфальтобетонного покрытия – 53,8 кв.м;
•
замена садового бортового камня – 1530 пог/м;
•
установка ограждения вокруг площадки для выгула собак – 102 пог/м;
•
замена МАФ – 125 шт.;
•
ремонт газонов – 2000 кв.м;
•
установка газонного ограждения – 158 пог/м;
•
устройство резинового покрытия на детских и спортивной площадках – 648,74 кв.м;
•
ремонт площадки для выгула собак – 1 шт.;
•
устройство альпинария – 75 кв.м
	22 547 800,00

	194 837 400,00
	194 837 400,00